Página 1 de 5
Filtro en fundición nodular Fig. 37
TI-P081-01-ES
CMGT Issue 13
Filtro en fundición nodular
Fig. 37
TI-P081-01-ES
CMGT Issue 13

Tamiz del filtro (indique el material, el tamaño de las perforaciones o la malla y el tamaño del filtro) 4
Junta del tapón (paquete de 3) 3
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño y el tipo de filtro
y de perforación o malla que necesita.
Ejemplo: 1 tamiz de acero inoxidable, con perforaciones de 0,8 mm para un filtro Fig 37 DN50 Spirax Sarco con
conexiones EN 1092 PN25.
4
3
2
3
4
5
5
Pares de apriete recomendados
Artículo Cantidad Tamaño o
mm N m
2
1 DN15 22 M28 50 - 55
1 DN20 27 M32 60 - 66
1 DN25 27 M42 100 - 110
1 DN32 46 M56 250 - 275
1 DN40 50 M60 250 - 275
1 DN50 60 M72 310 - 340
5
8 DN65 19 M12 x 35 20 - 24
8 DN80 19 M12 x 35 30 - 35
8 DN100 24 M16 x 45 70 - 77
8 DN125 30 M20 x 50 80 - 88
8 DN150 30 M20 x 55 100 - 110
12 DN200 36 M24 x 65 90 - 100
DN15 a DN50 DN65 a DN200